Änderungen vorbehalten Datenblatt: LHB-3P_D.docx 01.02.2023 1/6
LHB-3P
Load Control Valve Boom, Rohrleitungseinbau
Inhaltsverzeichnis
1  Produktbeschreibung ........................................................................................................................................................................ 2
1.1  Verwendungszweck ............................................................................................................................................................................. 2
1.2  Einbauort (Empfehlung) ...................................................................................................................................................................... 2
2  Funktion ............................................................................................................................................................................................... 2

4 Bestellinformationen
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Stufenbauform
5.2 Anschlüsse
Das Ventil wird in die Zuleitung nahe des abzusichernden Zylinders eingebaut (Anschluss Z). Die Zuleitung vom Steuerventil erfolgt über den Anschluss ST.
LHB  3P  03E      HYP03B    00
00  01  02  03 04 05 06  07 08
00 Produktgruppe Load Control Valve Boom LHB
01 Bauform Stufenbauform 3P
02 Anschlüsse Zylinder (Steuerventil) SAE 3/4“  (ISO 1179-1) 03E
03 Steuerschieber Auslegung des für den angegebenen Volumenstrom optimierten Steuerschiebers; [l/min]
100
150
04 Druckeinstellung
Druckbegrenzungsventil öffnet bei einem Volumen-strom von 10 l/min
und einem Lastdruck (Z) ab…
200 bar bis 420 bar,
Standard 420 bar XXX
05 Betätigung Hydraulisch proportional, Anschluss G1/4 HYP03B
06 Öfffnungsdruck Schieber öffnet bei einem Vorsteuerdruck ab 6 bar bis 10 bar, Standard 6 bar = 006 XXX
07 Einstellung Kompensation keine Kompensation 00
08 Maximale Senkgeschwindigkeit einstellbar nein 0
Änderungen vorbehalten Datenblatt: LHB-3P_D.docx 01.02.2023 4/6
LHB-3P
Load Control Valve Boom, Rohrleitungseinbau
5.3 Steuerschieber
Der Steuerschieber wird auf den maximal gewünschten Volumenstrom (Z  ST) berechnet. Kriterium: Nennvolumenstrom, bei dem ein maximaler
Druckverlust (Δp) von 50bar erzeugt wird (Z  ST)
5.4 Druckeinstellung
Einstellung des Druckbegrenzungsventils zur Absicherung des Zylinders (Anschluss Z)
5.5 Betätigung
Betätigungsart des Ventils und Anschlussgröße des Vorsteueranschlusses. In der Regel ist die Betätigungsart „hydraulisch-proportional“.
5.6 Öffnungspunkt Schieber
Niveau des Vorsteuerdrucks (Anschluss VST), bei dem der Ventilschieber öffnet und der Zylinder seine Senkbewegung beginnt.
5.7 Einstellung Kompensation
Kompensation des Einflusses vom Lastdruck auf die Senkgeschwindigkeit. Die Einstellung wird werksintern vorgenommen und kann nicht verändert wer-
den.
Keine Kompensation: Der Lastdruck hat keinen Einfluss auf den Öffnungsquerschnitt der Rohrbruchsicherung.
Höherer Lastdruck – höhere Senkgeschwindigkeit
5.8 Senkgeschwindigkeit einstellbar
Steht für diese Ausführungsform nicht zur Verfügung
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch
 Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr, die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine müssen geprüft werden.
6.2 Anschlussvorschlag
VORSICHT: Hydraulikschläuche dürfen nicht die Rohrbruchsicherung berühren, sie können